Do total de entrevistados, vinte e nove (29) eram profissionais da escola (professores, 

diretores, merendeiras, porteiros e ASG) e quarenta (40) eram pais de alunos ou 

responsáveis. Na instituição trabalha um número total de trinta e quatro (34) 

funcionários e o quantitativo de pais se aproxima dos trezentos e oitenta e cinco (385). 

A pesquisa ocorreu na própria instituição de forma presencial e individualmente com 

cada entrevistado(a), conforme abordagem em horários de visita à escola para 

entrega de material escolar e/ou renovação de matrículas. A aplicação dos 

questionários teve início no dia 08 de fevereiro e finalizou no dia 19 de março de 2021.